
UCHWAŁA Nr XLIII/361/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 7 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 5  

i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. 

poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem 

na pokrycie wydatków związanych z wykupem gruntów dla realizacji zadania  

pn. ,,Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 163 w m. Dygowo-budowa skrzyżowania typu rondo 

wraz z przebudową sieci oświetlenia drogowego, kanalizacji deszczowej i teletechnicznej  

w działkach nr 142, 150, 371, 480/1, 483/1, 484/1, 528/3, 626/1, 626/2 w obr. 0020 Dygowo, 

gm. Dygowo, pow. kołobrzeski”.  

§ 2. 

Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej  

ze środków budżetu na 2023 rok, w wysokości 4 040,00 zł (słownie: cztery tysiące czterdzieści 

złotych 00/100). 

§ 3. 

W celu realizacji zadania wymienionego w §1 zostanie zawarte stosowne porozumienie 

pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim, a Gminą Dygowo.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z  art.220 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych(Dz.U. z 2023 r. poz.1270 z póź.zm.), może być 

udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 

celowej lub pomocy rzeczowej. Decyzja o udzieleniu pomocy finansowej należy  

do wyłącznej kompetencji organu stanowiącego j.s.t., który podejmuje ją odrębną uchwałą, 

określając jednocześnie przeznaczenie przekazanych środków. Organ wykonawczy j.s.t. 

natomiast jest zobowiązany zawrzeć w tym zakresie stosowną umowę.  

 W ramach udzielonej pomocy finansowej zostaną pokryte koszty wypłaty 

odszkodowania za działkę nr 142/1 obręb Dygowo za grunt przejęty z mocy prawa na rzecz 

Województwa Zachodniopomorskiego na realizację inwestycji drogowej. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim – 

Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, a Gminą Dygowo.  

Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy.  

 


